
 

Terminliste 2025 – komplett 
Stand: 03.01.2025      
Datum Veranstaltung Ort 

25./26.01. Neujahrslehrgang Schwerin 

22.02. Kampfrichterschulung + Randori Schwerin 

08.03. 1. Kata-Rangliste Malchin 

21.-23.03. Trainerausbildung Teil 1 Rostock 

28.-30.03. Trainerausbildung Teil 2 Rostock 

29.03. Deutsche Meisterschaft (Leistungsklasse & Para-Karate)  

04.-06.04. Trainerausbildung Teil 3 Rostock 

12.04. KUMV-Lehrgang + Prüferlehrgang Dargun 

26./27.04. Arawaza Cup Halle 

10.-11.05. SKVD-Lehrgang mit Shihan Dieter Flindt Schwerin 

17.05./18.05. Deutsche Meisterschaft der Schüler Halle/Saale 

24.05. 2. Kata-Rangliste Malchin 

14.06. Offene Landesmeisterschaften Ribnitz-Damgarten 

21.06. Sprottenwettkampf Eckernförde 

21.06. Sieben-Seen-Cup mit Sommerfest Schwerin 

11.-13.07. JKD-Gasshuku mit Emiri Iwamoto Schwerin 

19./20.07. Lehrgang mit Shihan Dieter Flindt Crivitz 

08.-10.08. Trainingslager Güstrow 

18.08.-24.08. Sommerlager Mirow 

13.09.2025 Ostseecamp Barth 

20.09./21.09. Geburtstagslehrgang Schwerin 

27.09./28.09. Deutsche Meisterschaft U21/Masterklasse Verden 

04./05.10. Banzai Cup Berlin 



 

11.10. 3. Kata-Rangliste Malchin 

01.11. 8. Hamburg Open Hamburg 

08.11. Kata/Kumite-Lehrgang mit J. Horne und Dr. J. Fritzsche Warnemünde 

15.11. Deutsche Meisterschaft Jugend & Junioren Chemnitz 

22.11. 4. Kata-Rangliste Malchin 

26.11. Mitgliederversammlung „Dojo Ronin“ Schwerin 

29.11. Jahresabschlussturnier Schwerin 

06./07.12. Weihnachtslehrgang SKVD Mölln 

10.12. Jugendversammlung Schwerin 

 

Änderungen vorbehalten



 

Terminliste 2025 – ohne Wettkämpfe 
Stand: 03.01.2025      
Datum Veranstaltung Ort 

25./26.01. Neujahrslehrgang Schwerin 

22.02. Kampfrichterschulung + Randori Schwerin 

21.-23.03. Trainerausbildung Teil 1 Rostock 

28.-30.03. Trainerausbildung Teil 2 Rostock 

04.-06.04. Trainerausbildung Teil 3 Rostock 

12.04. KUMV-Lehrgang + Prüferlehrgang Dargun 

10.-11.05. SKVD-Lehrgang mit Shihan Dieter Flindt Schwerin 

19./20.07. Lehrgang mit Shihan Dieter Flindt Crivitz 

08.-10.08. Trainingslager Güstrow 

18.08.-24.08. Sommerlager Mirow 

13.09.2025 Ostseecamp Barth 

20.09./21.09. Geburtstagslehrgang Schwerin 

08.11. Kata/Kumite-Lehrgang mit J. Horne und Dr. J. Fritzsche Warnemünde 

26.11. Mitgliederversammlung „Dojo Ronin“ Schwerin 

06./07.12. Weihnachtslehrgang SKVD Mölln 

10.12. Jugendversammlung Schwerin 

 

Änderungen vorbehalten 



 

Terminliste 2025 – Wettkämpfe 
Stand: 03.01.2025      

Datum Veranstaltung Ort 

22.02. Kampfrichterschulung + Randori Schwerin 

08.03. 1. Kata-Rangliste Malchin 

29.03. Deutsche Meisterschaft (Leistungsklasse & Para-Karate)  

12.04. KUMV-Lehrgang + Prüferlehrgang Dargun 

26.04. Rheinland-Pfalz Open Koblenz 

26./27.04. Arawaza Cup Halle 

17.05./18.05. Deutsche Meisterschaft der Schüler Halle/Saale 

24.05. 2. Kata-Rangliste Malchin 

14.06. Offene Landesmeisterschaften Ribnitz-Damgarten 

21.06. Sprottenwettkampf Eckernförde 

12.07. Sieben-Seen-Cup mit Sommerfest Schwerin 

27.09./28.09. Deutsche Meisterschaft U21/Masterklasse Verden 

04./05.10. Banzai Cup Berlin 

11.10. 3. Kata-Rangliste Malchin 

01.11. 8. Hamburg Open Hamburg 

15.11. Deutsche Meisterschaft Jugend & Junioren  

22.11. 4. Kata-Rangliste Malchin 

29.11. Jahresabschlussturnier Schwerin 

 

Änderungen vorbehalten 


